東山中学校同窓会世話役会議事録

開催日：2019年 5月 18日（土）15:00～16:00

場 所：東山中学校 2階図書室

出席者：1期：伏原、5期：重永、有沢、北野、7期：富井、上谷、8期：南雲、9期：森川

10期：古山、11期：稲葉、14期：林、15期：吉岡、芝田、20期：大久保、

1期：岩間、22期：吉井、24期：吉田、濱田、山田、鈴木、木村

１．議事

① 4 月 1 日 片柳博文校長先生（平成 25 年 4 月より 6 年間）が交代されて九中へ後

任は九中より田原弘一先生が着任された。小出先生（数学）は中央中の副校長へ、

濱田先生（音楽）は落合中の副校長へ他 12名の教職員が異動された。

② 3月 15日 重永会長が、帰国子女教育教室（4階）にて卒業生に同窓会の説明をし

た。3 月 20 日の卒業式に吉岡副会長が出席した。同窓会の会費は  300 円×１

37名＝41,100円 入金し、学校側の口座残高は 1,099,413円。

③ 4 月 9 日 入学式に重永会長と吉岡副会長が出席した。一年生 132 名（4 クラス）

二年生 120名（3クラス）、三年生 140名（4クラス） 合計 392名となった。

④ 3 月 2 日 部活駅伝大会に同窓会から 20,000 円寄付した。水はけがよくなり改修

されたグランドで 全４２チームが参加した。

⑤ 各期の報告 5期：今年中に同期会を開く予定。7期：今年 11月末頃に古希同期会

を開く予定。8期：来年秋頃に古希同期会を開く予定。11期：今年 6月 22日に同

期会を開催する。15期：6月 22日に有志で日帰りバスツアーを開催する。ブラス

バンド部：7月 15日に先生と OBのジョイントコンサートを開催する。剣道部：外

部顧問制度、OB会のサポートにより 烏森小学校の体育館をお借りして 生徒 10

名で部活が出来るようになった。

⑥ 評議委員会 5月 1日付で 2名交代したが、吉岡委員はあと一年任期がある。

⑦ 学校行事 6 月 1 日 運動会、10 月 26 日（土）、27 日（日）の文化祭に同窓会の

コーナーを設けるので、お手伝いをお願いしたい。

⑧ 学校だより 1月号：学校評価 全体に親の評価の方が生徒より厳しい。2月号：

野球部が東山住区餅つき大会に 10 年連続参加し、区長より表彰される。4 月号：

4月 10日 対面式、12日 部活動説明会

⑨ 次回の世話役会 10月 5日（土）15:00～ 2階図書室

終了後、学校周辺地域を散策し、「庄や」にて令和の新年会に 10名が参加した。

（書記 8期 南雲秀子）